
 

 

          

                                 ПРАВИТЕЛЬСТВО  

          ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

   14 июля 2023 г.  

г. Луганск 

     № 21/23 

 

 

Об утверждении Положения  

об особенностях регулирования корпоративных отношений  

на территории Луганской Народной Республики в переходный период 

  

В соответствии с частью 6 статьи 31 Федерального конституционного 

закона от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской 

Федерации нового субъекта – Луганской Народной Республики»  

(с изменениями), пунктами 2 и 3 статьи 191 Федерального закона от 30.11.1994 

№ 52-ФЗ «О введении в действие части первой Гражданского кодекса 

Российской Федерации», статьями 10, 16 Закона Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями) Правительство Луганской Народной Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение об особенностях регулирования корпоративных 

отношений на территории Луганской Народной Республики в переходный 

период. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до 01.01.2026. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики 

Подлипаеву С.Н. и Министра экономического развития Луганской Народной 

Республики или лицо, его замещающее. 

 

  

 

   Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики           С.И. Козлов 

 

http://docs.cntd.ru/document/556183184

